toma en cuenta los trámites, permisos y construcción de una 

galera abierta para taller y la instalación de un contenedor para depósito. 

 Operación: Se propone la operación del taller y sus instalaciones consecuentemente. 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 28,780.00 

(Veintiocho mil setecientos ochenta balboas con 00/100). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto.  

El Proyecto VR Soluciones Automotrices, se desarrollará en el corregimiento de Monagrillo que 

cuenta con una población de 19,419 habitantes según las estadísticas del censo realizado en el año

[...]

toma en cuenta los trámites, permisos y construcción de una 

galera abierta para taller y la instalación de un contenedor para depósito. 

• Operación: Se propone la operación del taller y sus instalaciones consecuentemente. 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 28,780.00 

(Veintiocho mil setecientos ochenta balboas con 00/100. 

Las aguas residuales producto de las actividades serán manejadas a través de un biodigestor que 

tiene una capacidad de uso de alrededor de 43 usuarios aportando 30 l/usuario, mientras que el 

servicio de agua potable será adquirido por medio del IDAAN y la energía eléctrica a través de la